
BUDAVÁRI
ÖNKORMÁNYZAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat

Előterjesztés
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

2023. november 09-i rendes ülésére 
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének

a szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról
szóló 6/2015. (II. 27.) önkormányzati rendeletének, 

valamint a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 

szabályzatáról szóló 22/2022. (XI. 24.) önkormányzati rendeletének módosítására

1 Előterjesztés

Tisztelt Képviselő-testület!

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 
rendelkezése alapján a szociális ellátás feltételeinek biztosítása az állam központi szerveinek és a helyi 
önkormányzatoknak a feladata. A helyi önkormányzatok az Szt.-ben szabályozott ellátásokon túl saját 
költségvetésük terhére egyéb ellátásokat is megállapíthatnak. Az Szt. 45. §-a értelmében a képviselő
testület az Szt. rendelkezései alapján nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátások kiegészítéseként 
önkormányzati rendeletben meghatározott feltételek alapján pénzbeli vagy természetbeni formában 
települési támogatást nyújt. Települési támogatás keretében támogatás nyújtható különösen a 
lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez, továbbá a 18. életévét betöltött tartósan 
beteg hozzátartozójának az ápolását, gondozását végző személy részére, vagy a gyógyszerkiadások 
viseléséhez és a lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó hátralékot felhalmozó személyek részére.

Az Szt. 133. § (4) bekezdése alapján felhatalmazást kap a települési önkormányzat, hogy rendeletben 
szabályozza a települési támogatás keretében nyújtott ellátások jogosultsági feltételeit, valamint az 
ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének 
szabályait, amely alapján a képviselő-testület megalkotta a szociális és gyermekjóléti pénzbeli, 
természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. (II 27.) önkormányzati 
rendeletet (a továbbiakban: Rendelet). A képviselő-testület új ellátások bevezetése, a meglévő 
támogatások összegének megemelése, jogosultsági feltételek pozitív irányú változtatása 
következtében az elmúlt időszakban sok alkalommal módosította a Rendeletet.

A képviselő-testületi ülés formája: 

Elfogadásához szükséges többség:

Az előterjesztést előzetesen tárgyalja:

nyilvános ülésen tárgyalandó 

minősített többség

Népjóléti, Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság 

Gazdasági és Jogi Bizottság



Az Egyesült Nemzetek Szervezetének (a továbbiakban: ENSZ) Közgyűlése 1990. december 14-én 
október 1 -jét jelölte az idősek világnapjának. Minden év október elsején rendezvényekkel ünnepük meg 
az Idősek világnapját, és Magyarországon is különféle programokkal köszöntik fel az időskorúakat. 
Napjainkban a gazdaságilag fejlett országok, köztük Magyarország is öregedő társadalom, ami azt 
jelenti, hogy egyre több az idős ember. Fontos az idősek társadalmi megbecsülése, az idős emberek 
iránti szolidaritás. A jeles nap célja, hogy felhívja a figyelmet az idősek problémáira és középpontba 
helyezze a méltóságteljes öregkort. Fontos feladat az idősebb korosztály fizikai, mentális és lelki 
jólétének megőrzése, javítása. Az idősek további megsegítése érdekében a nehéz anyagi körülmények 
között élő 65 év feletti lakosok terheinek csökkentése céljából rendkívüli települési támogatásként 
idősek világnapjára nyújtott támogatás bevezetését javaslom ismételten, amely támogatásban azok 
részesülnének, akik az önkormányzattól rászorultság alapján meghatározott támogatásban 
részesülnek. Több alkalommal terjesztettem a képviselő-testület elé az új támogatással kapcsolatos 
Rendeletmódosítást és ugyan időközben elmúlt az idősek világnapja, de fontosnak tartom, hogy 
minden segítséget meg tudjunk adni az idős lakosainknak és biztosítsuk annak feltételeit, hogy a 
következő évben megkaphassák a támogatást.

A Rudas Gyógyfürdő és Uszoda kedvezményes igénybevételét biztosító nyugdíjasok kedvezményes 
uszodabérlet támogatásának 2023. évben történő további biztosításával kapcsolatos korábban már 
döntött a képviselő-testület. Ebben az évben a támogatásra jogosult a fürdő pénztárában 18 000 Ft 
összegért vásárolja meg a bérletet és az önkormányzatunk bérletenként 30 000 Ft térítési díjat fizet a 
Rudas Gyógyfürdő és Uszoda fenntartójának utólagos elszámolás keretében. A támogatás 
megállapítása iránt idén 12 fő kérelmező nyújtott be kérelmet és eddig 2 fő kérelmét el kellett utasítani 
az egy főre jutó havi jövedelem következtében. A támogatás minél szélesebb körben történő 
igénybevétele érdekében javaslom a jogosultsági feltételként előírt jövedelemhatár és az 
önkormányzati támogatás megemelését.

A különböző támogatásokat igénylők között egyre több a gyermekét, gyermekeit egyedülállóként 
nevelő szülő, törvényes képviselő. A kérelmekhez becsatolt iratok alapján megállapítható, hogy sok 
esetben a különélő szülő nem fizet, nem tud fizetni anyagi okok miatt gyermektartásdíjat. Az 
egyedülállóként nevelő személyekre nagyobb teher és feladat hárul a gyermeke, gyermekeik 
nevelésében és szükségleteik biztosításában. Az önkormányzatunk számára kiemelten fontos minden
I. kerületi család támogatása, azon belül is a gyermeküket egyedül nevelők segítése. A bevezetendő új 
támogatással a gyeremeket, gyermekeket egyedül nevelőknek tudnánk segítséget nyújtani, ezzel is 
könnyebbé tennénk ezen családok helyzetét.

Az oltási támogatással kapcsolatosan már módosította a képviselő-testület a Rendeletet, mivel a 
közbeszerzés eljárás következtében nem áll rendelkezésre oltóanyag. A jelenlegi szabályozástól 
eltérően az oltóanyag biztosítása helyett célravezetőbb pénzbeli támogatásként biztosítani az oltási 
támogatást. Az oltóanyag hiányában jelenleg tulajdonképpen pénzbeli támogatást nyújtunk a 
jogosultaknak, amely támogatási rendszer működőképes, a kérelmeket és az oltóanyag 
megvásárlásáról szóló igazolásokat folyamatosan nyújtják be az arra jogosultak. A pénzbeli támogatás 
esetén nem kerül megkötésre, hogy mely oltóanyag kerül beadásra, a kérelmező szabadon választhatja 
meg, hogy mely oltóanyagot szeretné beadatni saját maga, vagy gyermeke számára. A kérelmező 
megvásárolja az önkormányzat által támogatott oltások esetében a házi gyermekorvos által javasolt



oltóanyagot, majd benyújtja a kérelmét, amelyhez csatolja az oltóanyag megvásárlásáról szóló számlát. 
Továbbá szükségesnek és indokoltnak tartom, hogy a pneumococcus okozta tüdőgyulladás elleni 
védőoltásra ne a 80. életévét betöltött személyek, hanem már a 65. életévét betöltött személyek 
lehessenek jogosultak, valamint a 65 év alatti krónikus betegségben szenvedők személyek számára is 
lehetővé kell tenni az oltási támogatás igénylését.

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 45. § (1) bekezdése 
értelmében Magyarországon minden gyermek köteles az intézményes nevelés-oktatásban részt venni, 
tankötelezettségét teljesíteni. Az nkt. 45. § (2) bekezdése szerint a gyermek abban az évben, amelynek 
augusztus 31. napjáig a hatodik életévét betölti, tankötelessé válik. A tankötelezettség teljesítése a 
tanév első tanítási napján kezdődik. Az Nkt. 45. § (3) bekezdésében meghatározottak szerint a 
tankötelezettség annak a tanévnek a végéig tart, amelyben a tanuló a tizenhatodik életévét betölti és 
az Nkt. 45. § (5) bekezdése szerint a tankötelezettség iskolába járással teljesíthető. A középiskolában 
tanuló tankötelezett gyermekek és felsőoktatási intézményben tanulmányokat folytató hallgatók az 
esetek döntő többségében a lakóhelyüktől távolabb eső, más fővárosi kerületi oktatási intézményben 
folytatják középiskolai, vagy felsőoktatási tanulmányaikat, melyek megközelítéséhez Budapest 
közigazgatási területén a BKK Budapesti Közlekedési Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
(a továbbiakban: BKK) tömegközlekedési eszközeit veszik igénybe.

Ingyenesen vehetik igénybe Budapest közöségi közlekedését a 14 éven aluliak 2021. szeptember 02. 
napjától kezdődően, így a 14 év alatti tanulói jogviszonnyal és érvényes magyar diákigazolvánnyal 
rendelkező diákok jogosultak az ingyenes utazásra a BKK járatain. A díjmentes utazást a tanulók annak 
a tanévnek az utolsó napjáig (augusztus 31.) vehetik igénybe, amelyben a 14. életévüket betöltik. A 
gyermeket nevelő családok terheinek csökkentése érdekében a tankötelezettség teljesítéséhez 
javaslom, hogy a tanulói jogviszonnyal rendelkező 14. életévét betöltött általános iskolai tanulók, 
továbbá a nappali tagozaton középiskolai tanulmányokat megkezdő, vagy folytató tanulók, valamint a 
felsőoktatási intézményben hallgatói jogviszonnyal rendelkező felsőoktatási tanulmányokat megkezdő, 
vagy folytató hallgatók részére bérlettámogatást nyújtson az önkormányzatunk. Továbbá fontosnak 
tartom a kismamák támogatását is, így a mindennapi életvitelük megkönnyítése és a gondtalan 
babavárás biztosítása érdekében szintén javaslom a bérlettámogatás biztosítását a várandósság 12. 
hetét betöltött kismamák számára a gyermek születésének napjáig.

Tájékoztatom a Képviselő-testületet, hogy a döntésnek van költségvetési vonzata, az oltási támogatás 
és a gyermeket egyedül nevelők támogatásának a fedezete a Budapest I. Kerület Budavári 
Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 28.) önkormányzati rendeletben (a 
továbbiakban: Rendelet) a 4/B. melléklet K48 rovatsoron rendelkezésre áll. A nyugdíjasok 
kedvezményes uszodabérlet támogatásának és a bérlettámogatásnak a 2023. évi fedezete a Rendelet 
4/b. melléklet „Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre (K512)" költségvetési soron 
rendelkezésre áll. Az idősek világnapja alkalmából nyújtott támogatás és a következő évben nyújtandó 
bérlettémogatás biztosítására a fedezetet a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 2024. évi 
költségvetésébe be kell tervezni.



A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 46. §
(1) bekezdése alapján a Képviselő-testület ülése nyilvános, és az Mötv. 50. § és a 42. § 1. pontja alapján 
a képviselő-testület minősített többséggel szavaz.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés, valamint a rendeletalkotási javaslat és annak 
mellékletét képező, a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és 
gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. 
(II. 27.) önkormányzati rendelet, valamint a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő
testületének a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 22/2022. (XI. 24.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezet 
megtárgyalására és elfogadására.



2. DÖNTÉSI JAVASLAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat képviselő-testülete megalkotja a Budapest I. kerület 
Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról, valamint Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a 
Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatáról
szóló 22/2022. (XI. 24.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ,../2023....(... ) önkormányzati
rendeletet az előterjesztés melléklete szerint.

3. Az ELŐTERJESZTÉS MELLÉKLETE(l)

1. melléklet: rendelet tervezete
2. melléklet: indokolás a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-a alapján
3. melléklet: előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján



4. AZ ELŐTERJESZTÉS MEGFELELŐSÉGÉRE VONATKOZÓ ALÁÍRÁSOK:

Az előterjesztés 
szakmailag 

megalapozott:

Az előterjesztés
és a döntés költségvetési kihatásainak Az előterjesztés törvényességi 

vizsgálata és megjelenítése megtörtént: vizsgálata megtörtént:

Szincsák István 
irodavezető <0

Petrovitsné Fehér Juciit 
gazdasági irodavezető

Budapest, 2023.

• 'rba~~

dr Bartos Diána Petra 
aljegyző

Az előterjesztés 
tárgyalásra alkalmas:

Az előterjesztést a Képviselő
testület ülésére benyújtom:

Czukkerné dr. Pintér Erzsébet 
jegyző

Váradiné Naszályi Márta 
polgármester



1. melléklet

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének .../2023. (...)
önkormányzati rendelete

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének.../.... (...) önkormányzati 
rendelete a szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást 
nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet, valamint a Budapest I. 

Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 22/2022. (XI. 24.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói jogkörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 
pontjában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) 
bekezdésében, a 25. § (3) bekezdés b) pontjában, a 32. § (3) bekezdésében, a 45. §-ában és a 132. §
(4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvény 131. § (1) bekezdésében e rendelet 1. § -12. §-ai tekintetében kapott felhatalmazás 
alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdés 11. és 11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

l-§

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) E rendeletben szabályozott élelmiszertámogatás, gyógyszertámogatás, lakásfenntartási 
támogatás, lakásbérleti támogatás, adósságcsökkentési támogatás, eseti települési támogatás, 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, gyermeket egyedül nevelők támogatása, idősek világnapja 
alkalmából nyújtott támogatás, temetési támogatás, köztemetés költségeinek megfizetése alóli 
mentesítés, születési támogatás, mosható nadrágpelenka támogatás, oltási támogatás, iskolakezdési 
támogatás, Budapest-bérlet támogatás, jó tanulók szociális támogatása, ünnepi támogatás, 
akadálymentesítési támogatás, lakáshelyreállítási támogatás, szociális kölcsön és a nyugdíjasok 
kedvezményes uszodabérlet támogatás személyi hatálya a Budapest I. kerület Budavári 
Önkormányzat közigazgatási területén lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező és 
életvitelszerűen élő személyekre teljed ki..”

2-§

(1) A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 3. § h) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában:)
,,h) fűtési idény: október 1. napjától március 31. napjáig tartó időszak,”

(2) A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 3. §-a a következő i) és j) ponttal egészül 
ki:

1



(E rendelet alkalmazásában:)
,,i) első félévi szemeszter: szeptember 1. napjától következő év január 31. napjáig tartó időszak,
j) második félévi szemeszter: február 1. napjától június 30. napjáig tartó időszak.”

3.§

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az e rendelet szerinti szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni ellátások 
megállapítására, valamint a szociális és gyermekjóléti személyes gondoskodást nyújtó ellátás 
igénybevételére irányuló eljárás a kérelmező, vagy a törvényes képviselő (a továbbiakban: 
kérelmező) kérelmére - kivéve ha e rendelet másként nem rendelkezik - indul.”

4- §

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 9. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki:

„(8) A (4) és a (7) bekezdésben foglaltaktól eltérően az idősek világnapja alkalmából nyújtott 
támogatást postai úton tárgyévente október 01. napjáig kell folyósítani”

5- §

(1) A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 11. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép:

(Az Önkormányzat szociális rászorultság esetén)
,,b) rendkívüli települési támogatás keretében

ba) eseti települési támogatást,
bb) rendkívüli gyermekvédelmi támogatást, 
be) gyermeket egyedül nevelők támogatását,
bd) idősek világnapja alkalmából nyújtott támogatást,
be) temetési támogatást,”

(biztosít, állapít meg a Szt. 45. §-ában és a 48. §-ában foglaltak, valamint az e rendeletben 
meghatározott feltételek szerint.)

(2) A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(2) Az Önkormányzat az Szt. 1. § (2) bekezdésében foglaltak alapján az e rendeletben meghatározott 
feltételek szerint
a) születési támogatást,
b) mosható nadrágpelenka támogatást,
c) oltási támogatást,
d) iskolakezdési támogatást,
e) Budapest-bérlet támogatást,
f) jó tanulók szociális támogatását,
g) ünnepi támogatást,
h) akadálymentesítési támogatást,

2



i) lakáshelyreállítási támogatást,
j) szociális kölcsönt,
k) nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatását,
l) fűtési idényben igényelhető támogatást 
nyújt.”

6.§

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki:

„13/A. Gyermeket egyedül nevelők támogatása

21/A. §

(1) Gyermeket egyedül nevelők támogatására jogosult az a kérelmező, aki az általa nevelt
támogatással érintett gyermek után családi pótlékra jogosult, valamint a gyermeket egyedülállóként 
neveli, továbbá részére a Magyar Államkincstár egyedülállóként folyósítja a családi pótlékot és a 
családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 
600 %-át. ’

(2) A gyermeket egyedül nevelők támogatásának megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell
a) a kérelmező és családja jövedelmére vonatkozó igazolásokat,
b) a nem tanköteles korú gyermek tanulói, illetve hallgatói jogviszonyának igazolására a 

közreműködő intézmény által a tárgyidőszakra kiadott, érvényesítő matricával ellátott, nappali 
típusú diákigazolvány másolatát, vagy a közreműködő intézmény által kiadott, 
diákigazolványra való jogosultságról szóló igazolást.

(3) A gyermeket egyedül nevelők támogatása gyermekenként tárgyévente egy alkalommal állapítható 
meg.

(4) A gyermeket egyedül nevelők támogatásának egyszeri összege támogatással érintett 
gyermekenként 10 000 Ft.

(5) A gyermeket egyedül nevelők támogatására tárgyévenként egy gyermek után csak egy személy 
jogosult.”

7.§

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki:

„13/B. Idősek világnapja alkalmából nyújtott támogatás

21/B. §

(1) Idősek világnapja alkalmából nyújtott egyszeri támogatásra jogosult az aki, a 65. életévét a tárgyév 
december 31. napjáig betölti és tárgyév szeptember 1-ig
a) élelmiszertámogatásban, vagy
b) gyógyszertámogatásban, vagy
c) adósságcsökkentési támogatásban, vagy
d) lakásfenntartási támogatásban, vagy

3



e) eseti települési támogatásban, vagy
f) nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatásában, vagy
g) fűtési idényben igénybevehető támogatásban, vagy
h) húsvéti ünnep alkalmából nyújtható ünnepi támogatásban 
részesült.

(2) Az egyszeri támogatás összege 15 000 Ft.

(3) Az egyszeri támogatás kérelem benyújtása nélkül hivatalból kerül folyósításra a jogosultak 
részére.

(4) A támogatás csak egy jogcímen folyósítható.”

8-§

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„26. §

(1) Oltási támogatásra jogosult az a kérelmező:
a) aki a 2. életévét be nem töltött gyermeke részére megvásárolta a rotavirus okozta hasmenés 

elleni ötkomponensű védőoltássorozat beadásához az oltóanyagot,
b) aki az 1. életévét betöltött és a 18. életévét be nem töltött gyermeke részére megvásárolta a 

kullancs-encephalitis elleni védőoltás beadásához az oltóanyagot,
c) aki a 6 hetes kort betöltött és a 2. életévét be nem töltött gyermeke részére megvásárolta az 

agyhártyagyulladás elleni védőoltás beadásához az oltóanyagot,
d) aki a 18. életévét betöltötte és megvásárolta a kullancs-encephalitis elleni védőoltás beadásához 

az oltóanyagot, vagy
e) aki a 65. életévét betöltötte és megvásárolta a pneumococcus elleni védőoltás beadásához az 

oltóanyagot, vagy
f) aki a 65. életévét nem töltötte be, valamint krónikus betegségben szenved és megvásárolta a 

pneumococcus elleni védőoltás beadásához az oltóanyagot.

(2) Oltási támogatás
a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben gyermekenként egy alkalommal,
b) az (1) bekezdés b) és c) pontja szerinti esetben gyermekenként három alkalommal,
c) az (1) bekezdés d) pontja szerinti esetben kérelmezőnkét három alkalommal,
d) az (1) bekezdés e)-f) pontja szerinti esetben kérelmezőnként egy alkalommal
állapítható meg.

(3) Az Oltási támogatás megállapítása iránti kérelem az oltóanyag megvásárlását követő 120 napon
belül nyújtható be.

(4) Az Oltási támogatás összege a gyógyszertár által kiállított számlán szereplő és megfizetett
oltóanyag vételára, de maximum 40 000 Ft.

(5) Az Oltási támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell:
a) az (1) bekezdés a)-e) pontja szerinti esetben az oltóanyag megvásárlásáról szóló, a megvásárolt 

oltóanyagot és annak vételárát tartalmazó és a kérelmező nevére a gyógyszertár által kiállított 
számlát,

4



b) az (1) bekezdés f) pontja szerinti esetben az a) pont szerinti számlát és a háziorvos, vagy 
szakorvos igazolását arról, hogy a kérelmező krónikus betegségben szenved.”

9-§

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki:

„19/A. Budapest-bérlet támogatás 

27/A. §

(1) Budapest-bérlet támogatásra jogosult az a kérelmező, aki
a) a 14. életévét betöltött és a 18. életévét be nem töltött alap-, vagy középfokú oktatási, 

köznevelési intézményben nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat megkezdő, vagy 
folytató gyermeket nevel és a támogatással érintett gyermek a budapesti közösségi közlekedést 
nem veheti igénybe díjmentesen, vagy

b) várandós, gyermeket vár és a várandósság 12. hetét betöltötte.

(2) Budapest-bérlet támogatásra jogosult a 18. életévét betöltött és a 23. életévét be nem töltött nappali 
oktatás munkarendje szerint középfokú oktatási, köznevelési intézményben tanulmányokat folytató 
tanuló és a felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat megkezdő, vagy folytató a 
felsőoktatási intézményben hallgatói jogviszonnyal rendelkező hallgató.

(3) A Budapest-bérlet támogatás évente
a) az (1) bekezdés a) pontja és a (2) bekezdés szerinti esetben gyermekenként, illetve 18. életévét 

betöltött tanuló, hallgató esetén kérelmezőnként és félévenként egy alkalommal, tanévenként 
összesen két alkalommal,

b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben egy gyermekkel történő várandósság ideje alatt 
havonként egy alkalommal, összesen legfeljebb hat alkalommal nyújtható.

(4) A Budapest-bérlet támogatás megállapítása iránti kérelem
a) az (1) bekezdés a) pontja és a (2) bekezdés szerinti esetben

aa) a tanév első félévének tekintetében augusztus 01. napjától szeptember 30. napjáig,
ab) a tanév második félévének tekintetében január 01. napjától február 28. napjáig,

b) az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben a várandósság 12. hetének betöltését követő naptól 
kezdődően a gyermek születésének napjáig

nyújtható be.

(5) A Budapest-bérlet támogatás összege
a) a tanév első félévének esetében az alap-, vagy középfokú oktatási, köznevelési intézményben 

nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat megkezdő, vagy folytató tanuló esetében 
gyermekenként, illetve 18. életévét betöltött személy esetén kérelmezőnként az első félévi 
szemeszterre vonatkozó Budapesti Közlekedési Központ (a továbbiakban: 
BKK) „Szemeszterre szóló Budapest-bérlet közoktatásban tanulóknak” vételárának megfelelő 
összeg

b) a tanév első félévének esetében a felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat 
megkezdő, vagy folytató felsőoktatási intézményben hallgatói jogviszonnyal rendelkező 
kérelmező esetében kérelmezőnként az első félévi szemeszterre vonatkozó BKK „Szemeszterre 
szóló Budapest-bérlet felsőoktatásban tanulóknak” vételárának megfelelő összeg.

5



c) a tanév második félévének esetében az alap-, vagy középfokú oktatási, köznevelési 
intézményben nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat megkezdő, vagy folytató 
tanuló esetében gyermekenként, illetve 18. életévét betöltött személy esetén kérelmezőnként a 
második félévi szemeszterre vonatkozó Budapesti Közlekedési Központ (a továbbiakban: 
BKK) „Szemeszterre szóló Budapest-bérlet közoktatásban tanulóknak” vételárának megfelelő 
összeg

d) a tanév második félévének esetében a felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat 
megkezdő, vagy folytató felsőoktatási intézményben hallgatói jogviszonnyal rendelkező 
kérelmező esetében kérelmezőnként a második félévi szemeszterre vonatkozó 
BKK „Szemeszterre szóló Budapest-bérlet felsőoktatásban tanulóknak” vételárának megfelelő 
összeg,

e) várandósság esetén az előre megvásárolt Havi Budapest-bérlet(ek) vételárának megfelelő 
összeg.

(6) A Budapest-bérlet támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell:
a) tanulók és hallgatók esetén

aa) a tanév első félévére vonatkozóan az alap-, vagy középfokú köznevelési intézményben 
tanulók esetében az első félévi szemeszterről szóló előre megvásárolt „Szemeszterre szóló 
Budapest-bérlet közoktatásban tanulóknak” bérlet másolatát.

ab) a tanév első félévére vonatkozóan a felsőoktatási intézmény nappali tagozatán
tanulmányokat megkezdő, vagy folytató felsőoktatási intézményben hallgatói
jogviszonnyal rendelkező kérelmező esetében az első félévi szemeszterről szóló előre 
megvásárolt „Szemeszterre szóló Budapest-bérlet felsőoktatásban tanulóknak” bérlet 
másolatát,

ac) a tanév második félévére vonatkozóan az alap-, vagy középfokú köznevelési intézményben 
tanulók esetében a második félévi szemeszterről szóló előre megvásárolt „Szemeszterre 
szóló Budapest-bérlet közoktatásban tanulóknak” bérlet másolatát,

ad) a tanév második félévére vonatkozóan a felsőoktatási intézmény nappali tagozatán
tanulmányokat megkezdő, vagy folytató felsőoktatási intézményben hallgatói
jogviszonnyal rendelkező kérelmező esetében a második félévi szemeszterről szóló előre 
megvásárolt „Szemeszterre szóló Budapest-bérlet felsőoktatásban tanulóknak” bérlet 
másolatát,

ae) az érvényes diákigazolvány másolatát,
aj) a kérelmező nevére kiállított a bérlet megvásárlásáról szóló számla másolatát,

b) várandósság esetén
ba) orvosi igazolás a várandósság 12. hetének betöltéséről,
bb) az előre megvásárolt Havi Budapest-bérlet(ek) másolatát,
be) a kérelmező nevére kiállított a bérlet(ek) megvásárlásáról szóló számla másolatát.”

10. §

A szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015 (11.27.) önkormányzati rendelet 35/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„35/A. §

(1) Nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatására jogosult az a kérelmező, aki a 65. életévét 
betöltött nyugdíjas, megvásárolta a megállapító határozatban előírt uszoda pénztárában a 
kedvezményes bérletet és
a) egyedülálló, vagy egyedülélő és a havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap 

összegének 650 %-át, vagy

6



b) nem egyedülálló, nem egyedülélő és a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg a szociális vetítési alap összegének 600 %-át.

(2) A nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatásának megállapítása iránti kérelemhez 
csatolni kell:
a) a kérelmező és családja jövedelmére vonatkozó igazolásokat,
b) a nyugdíjas igazolvány másolatát.

(3) A nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatásának egyszeri összege 40 000 Ft.

(4) Az uszodabérlet támogatás természetbeni juttatásként az uszodabérlet támogatást megállapító 
határozatban előírt uszodában a fürdő uszoda-wellness zónájának belépőjeggyel és bérlettel igénybe 
vehető szolgáltatások - beltéri uszoda, beltéri gyógymedence, beltéri élménymedencék, szaunavilág, 
kültéri panoráma medence - igénybevételére használható fel.

(5) A nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatása ugyanannak a személynek tárgyévente egy 
alkalommal állapítható meg.

(6) A nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatást a jogosult kizárólag a támogatást 
megállapító határozatban előírt Budapest I. kerület Budavári Önkormányzattal együttműködési 
keretszerződést, megállapodást kötött uszodában az érvényes lakcímet igazoló hatósági igazolvány, 
valamint a nyugdíjas igazolvány felmutatásával és a támogatást megállapító szerv által kiállított 
igazolvány átadásával használhatja fel.

(7) A kiállított igazolványokról nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartás tartalmazza:
a) az igazolvány nyilvántartási számát,
b) a jogosult természetes személyazonosító adatait,
c) a támogatást megállapító határozat számát.”

11. §

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 22/2022. (XI. 24.) önkormányzati rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint 
módosul.

12. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

13. §

E rendelet 9. § és 11. §-ában foglaltakat a folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell. 

Budapest, 2023...........

Váradiné Naszályi Márta 
polgármester

Czukkerné dr. Pintér Erzsébet 
jegyző

7



8



1. melléklet a .../2023. (XL 10.) önkormányzati rendelethez

1. A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 22/2022. (XI. 24.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1. pontja helyébe a 
következő pont lép:

„LA polgármesterre átruházott önkormányzati hatáskörök:

1.1. Az odaítélt kitüntetést ünnepélyes keretek között az illetékes bizottság elnökével közösen adja 
át. (Budavári helyi kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V. 25.) 
önkormányzati rendelet 3. § (5) bekezdés),

1.2. ellátja a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény 8. § (2) bekezdés b)-d) 
pontjában meghatározott feladatokat,

1.3. érdemi vizsgálat nélkül elutasítja azt a védelem alá helyezési kérelmet, amely az erre vonatkozó 
felhívás ellenére is hiányosan került benyújtásra (Budapest I. kerület Budavári Önkonnányzat 
Képviselő-testületének 18/2017. (IX. 29.) önkormányzati rendelete a településkép védelméről 6. §
(6) bekezdés),

1.4. kötelezi az ingatlan tulajdonosát a településképi követelmények teljesülése érdekében az 
építmény, építményrész felújítására, átalakítására vagy lebontására (Budapest I. kerület Budavári 
Ónkormányzat Képviselő-testületének 18/2017. (IX. 29.) önkormányzati rendelete a településkép 
védelméről 30. § (2) bekezdés),

1.5. a településképi követelmények megszegése esetén bírságot szab ki (Budapest I. kerület Budavári 
Önkormányzat Képviselő-testületének 18/2017. (IX. 29.) önkormányzati rendelete a településkép 
védelméről 31. § (1) bekezdés),

1.6. a lakossági fórumot a polgármester hívja össze úgy, hogy azt megelőzően legalább 8 nappal 
korábban az elkészült tervezeteket a közterületen elhelyezett hirdető felületen, a és az önkormányzati 
honlapon meg kell jelemteni. (Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a 
partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 6/2017. (II. 23.) önkormányzati rendelet 2. § (5) bekezdés),

1.7. megállapodást köt a helyi nemzetiségi önkormányzatokkal a technikai feltételek biztosításáról és 
gazdálkodási feladataik ellátására,

1.8. az önkormányzat közbeszerzései tekintetében a közbeszerzésekről szóló törvény alapján 
gyakorolja az önkormányzat, mint ajánlatkérő jogait és kötelezettségeit,

1.9. nyilatkozik a külföldiek ingatlanszerzése kapcsán felmerülő önkormányzati érdeksérelem 
tárgyában,

1.10. gyakorolja a közúti közlekedésről szóló törvényben a helyi önkormányzat képviselő
testületének közútkezelői feladatát.

1.11. dönt az alábbi szociális ügyekben:

1.11.1. eseti települési támogatás,

1.11.2. köztemetés költségeinek megfizetése alóli mentesítés,

1.11.3. rendkívüli gyermekvédelmi támogatás,

9



1.11.4. élelmiszer támogatás,

1.11.5. gyógyszertámogatás,

1.11.6. lakásfenntartási támogatás,

1.11.7. temetési támogatás,

1.11.8. mosható nadrágpelenka támogatás,

1.11.9. lakásbérleti támogatás (Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a 
szociális és gyermekjóléti pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló 6/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 15. § (1) bekezdés),

1.11.10. gondoskodik az elhunyt személy közköltségen történő eltemettetéséről,

1.11.11. iskolakezdési támogatás,

1.11.12. ünnepi támogatás,

1.11.13. gyermeket egyedül nevelők támogatása,

1.11.14. 1.11.14. Budapest-bérlet támogatás.

1.12. Amennyiben a közterület-használat időtartama a kettő hónapot, vagy a közterület-használati díj 
összege a kétszázezer forint összeget nem haladja meg a Képviselő-testület döntési jogkörét a 
közterület rendeltetésétől eltérő használatához való hozzájárulás iránti kérelem tárgyában - a 
vendéglátó teraszok kivételével- a polgármesterre ruházza át.

1.13. A Képviselő-testület a közterület rendeltetésétől eltérő használatához való hozzájárulás iránti 
kérelem tárgyában a polgármesterre ruházza át a döntési jogkörét azon közterület-használati 
ügyekben, amelyekben jogszabály a mindenkor hatályos általános közigazgatási rendtartásban előírt 
határidőnél rövidebb ügyintézési határidőt ír elő.

1.14. Kiadja a lakossági behajtási hozzájárulást, a lakossági behajtási-várakozási hozzájárulást, 
gazdálkodói behajtási-várakozási hozzájárulást, egészségügyi behajtási-várakozási hozzájárulásokat, 
lakossági várakozási hozzájárulást, gazdálkodói várakozási hozzájárulást, egészségügyi várakozási 
hozzájárulást (Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének az I. kerület 
közterületein a járművel várakozás díjának és a várakozási hozzájárulás kiadásának szabályozásáról 
szóló 24/2011. (X. 28.) önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdés).

1.15. Dönt a nem lakás céljára szolgáló helyiség kulturális tevékenység, közösségi programok, 
rendezvények, előadások céljára történő, rövid távú, legfeljebb 48 óra időtartamra szóló 
bérbeadásáról (Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat 
tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásának feltételeiről szóló 
2/2017. (11.23.) önkormányzati rendelet 66. § (La))

1.16. A lakások és a helyiségek bérbeadásával kapcsolatos tulajdonosi jogok és kötelezettségek 
gyakorlójaként a tulajdonosi, bérbeadó jogok és kötelezettségek a Polgármestert terhelik Budapest I. 
kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat tulajdonában álló lakások 
és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásának feltételeiről szóló 2/2017. (II. 23.) 
önkormányzati rendelet 3. § (5) bekezdésében, az 57. § (1) és (3) bekezdésében és az 59. § (1) 
bekezdésében meghatározottak szerint.

10



1.17. a koncesszióról szóló törvényben az önkormányzat számára biztosított hatáskörben eljárva:

1.17.1. aláírja a koncessziós szerződést,

1.17.2. felmondja a koncessziós szerződést, ha a szerződést aláíró másik fél az aláírástól számított 90 
napon belül saját részvételével belföldi székhelyű gazdasági társaságot nem alapít,

1.17.3. felmondja a koncessziós szerződést az önkormányzat nevében, ha a koncessziós társaság a 
koncessziós szerződés megkötéséről, illetőleg a hatósági engedély visszavonásáról rendelkező, 
valamint a tevékenység gyakorlását megtiltó határozat közlésétől számított 6 hónapon belül nem válik 
a tevékenység gyakorlására jogosulttá,

1.17.4. az önkormányzati törzsvagyon hoz tartozó egyes - a szerződésben meghatározott - 
vagyontárgyak birtoklásának, használatának és hasznai szedésének jogát átengedi a koncessziós 
szerződés időtartama alatt,

1.17.5. igazolja - a nevében eljáró szerve útján - az önkormányzat tulajdonában lévő vagyontárgyak 
rendeltetésszerű állapotban történt átvételét a koncessziós társaság megszüntetése esetén.

1.18. Dönt ötvenezer forint értékhatárig az államháztartáson kívülre nyújtott forrás (támogatás) 
átadására irányuló egyedi támogatási kérelem (a továbbiakban: egyedi támogatási kérelem) alapján a 
támogatás megállapításáról természetes személy által benyújtott egyedi támogatási kérelem esetén.

1.19. Elutasítja az életjáradéki szerződés megkötésére irányuló kérelmet, amennyiben az életjáradéki 
szerződés megkötésének a feltételei nem állnak fenn, vagy ha a hiánypótlási határidő eredménytelenül 
telik el.

1.20. Dönt az Önkormányzat tulajdonában álló fásított ingatlanon szükségessé váló favédelmi 
intézkedésekről, fakivágásról szóló tulajdonosi hozzájárulás iránti kérelemről (Budapest I. Kerület 
Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének az Önkormányzat vagyonáról, a vagyontárgyak 
feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 16/1995. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 10. § (9) 
bekezdés)”

11



Általános indokolás
2. melléklet

Világszerte október 1-jén ünnepük meg az idősek világnapját, amelynek egyik célja az, hogy felhívja 
a figyelmet az idősek problémáira és középpontba helyezze a méltóságteljes öregkort. Az idősek 
életszínvonalának növelése és megsegítésük érdekében a nehéz anyagi körülmények között élő 65 év 
feletti lakosok terheinek csökkentése céljából rendkívüli települési támogatásként idősek világnapjára 
nyújtott támogatás bevezetése indokolt. Az idősek számára történő szélesebb körű szabadidős 
programok biztosítása és az idős lakosság sportolási lehetőségeinek bővítése érdekében új ellátásként 
megjelent a nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatása. A támogatás segítségével az arra 
jogosultak kedvezményes uszodabérlet megvásárlásával a Rudas Gyógyfürdő és Uszodában vehetik 
igénybe a szolgáltatásokat. A támogatást igénylők alacsony száma szükségessé tette a támogatásra 
való jogosultsági feltételek és a támogatási összeg felülvizsgálatát és a támogatásra vonatkozó 
rendelkezések módosításával a jövedelemhatár és a támogatási összeg megemelését. Az egyszülős lét 
általában nem választás kérdése és legtöbb esetben válás miatt egyedül maradt szülők nagy részének 
hatalmas terhet jelenthet. Az egyszülős családok túlnyomó többségében az édesanya a 
családfenntartó, számos esetben azonban az édesapa neveli egyedülálló szülőként gyermekét, vagy 
gyermekeit. Ezen kívül egyre több olyan egyszülős család létezik, ahol nem a szülő, hanem a 
nagyszülő, vagy a dédszülő neveli egyedül a gyermeket, gyermekeket. Fontos, hogy az egyszülős 
családok olyan segítséget kapjanak, amely könnyebbé teszi a mindennapjaikat, ezt a célt hivatott 
szolgálni a bevezetendő új gyermeket egyedül nevelők támogatása, amelynek segítségével javítani 
lehetne ezen családok helyzetén. Az oltóanyag helyett célszerűbb és hatékonyabb oltási 
támogatásként pénzbeli támogatást nyújtani, amely alapján módosítani szükséges az oltási 
támogatásra vonatkozó rendelkezéseket. A nagymértékű infláció, a megnövekedett élelmiszerárak 
következtében a gyermeket nevelő családok terheinek csökkentése, a tankötelezettség teljesítésének 
elősegítése és a várandósság, gyermekvállalás költségeihez történő hozzájárulás érdekében indokolt 
új támogatásként a Budapest-bérlet támogatás bevezetése, amelynek keretén belül a tanulókat és 
hallgatókat a tanév első és második félévében szemeszterre szóló bérlet árának megfelelő 
támogatásban részesítheti az önkormányzat. A támogatás segítségével meghatározott időszakban a 
várandóssággal kapcsolatos kiadások csökkentéséhez nyújt önkormányzatunk segítséget.

A javasolt szabályozás európai uniós jogból eredő kötelezettséget nem érint.

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM 
rendelet 20. § (3) bekezdése alapján az önkormányzati rendelet tervezetéhez tartozó, a megalkotását 
megelőzően rendelkezésre álló, végső előteijesztői indokolást a Nemzeti Jogszabálytárban kell 
közzétenni.

12



Részletes indokolás

Az 1. §-hoz
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és gyermekjóléti 
pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet személyi hatályát állapítja meg.

A 2. §-hoz
Az első félévi és a második félévi szemeszter időszakának meghatározása.

Eljárási rendelkezést tartalmaz.
A 3.§-hoz

A 4. §-hoz
A pénzbeli ellátás, támogatás folyósítására vonatkozó rendelkezést tartalmaz.

Az 5. §-hoz
A rendkívüli települési támogatás keretében nyújtott támogatásokat állapítja meg, sorolja fel, továbbá 
a pénzbeli és természetben nyújtott ellátások felsorolását tartalmazza

A 6. §-hoz
A gyermeket egyedül nevelők támogatásának jogosultsági feltételeire, a kérelemhez csatolandó 
iratokra, a támogatás összegére és megállapítására vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.

A 7. §-hoz

Az idősek világnapja alkalmából nyújtott támogatás jogosultsági feltételeire, a támogatás 
összegére és folyósítására vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.

A 8. §-hoz
Az oltási támogatás jogosultsági feltételeire, a kérelemhez csatolandó iratokra, a támogatás összegére 
és megállapítására vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza. A teljes szakasz cseréjére a Loclex 
szakrendszer sajátosságai miatt került sor.

A 9. §-hoz
A Budapest-bérlet támogatás jogosultsági feltételeire, a kérelemhez csatolandó iratokra, a támogatás 
összegére és megállapítására vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.

A10. §-hoz

A nyugdíj ások kedvezményes uszodabérlet támogatásának jogosultsági feltételeire, a kérelemhez 
csatolandó iratokra, a támogatás összegére és megállapítására vonatkozó rendelkezéseket 
tartalmazza. A teljes szakasz cseréjére a Loclex szakrendszer sajátosságai miatt került sor.

A11. §-hoz és az 1. melléklethez
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális és gyermekjóléti 
pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet módosításával egyidejűleg szükségessé vált a Budapest I. Kerület Budavári 
Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és működési szabályzatáról szóló 22/ 20.22. (XI. 24.)

13



önkormányzati rendelet módosítása a gyermeket egyedül nevelők támogatásának bevezetése 
következtében a hatáskör szabályok megállapítása érdekében.

A12. §-hoz
A rendelet hatálybalépését szabályozza.

A13. §-hoz
A rendelet alkalmazhatóságát szabályozza.

14



1 melléklet

Hatásvizsgálat

1. A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai
A rendelet megalkotása társadalmi, gazdasági és költségvetési hatásokkal jár, az önkormányzat 
kiadásainak megemelkedését eredményezi.

2. A jogszabály környezeti és egészségi következményei
Az önkormányzati rendeletnek közvetlen környezeti és egészségi következményei nincsenek.

3. A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai
A rendelet elfogadásának bürokratikus következménye várható, megnövekszik a kérelmek és a 
lefolytatandó közigazgatási hatósági eljárások száma.

4. A jogszabály megalkotásának a szükségessége, a jogalkotás elmaradásának a várható 
következményei

Az infláció, a magas élelmiszerárak jelentősen megnövelték a családok kiadásait. A szociálisan 
hátrányos helyzetben lévő gyermeket egyedül nevelők részére az új támogatás bevezetése, a 
tanköteles gyermeket nevelő családok, a várandósok részére a Budapest-bérlet támogatás 
igénybevételének biztosítása, valamint anyagi helyzetük javítása és megélhetésükhöz történő 
segítségnyújtás érdekében szükséges a Rendelet megalkotása. Az oltási támogatás hatékonyabb 
rendszerének kialakítása és az idős korosztály számára minél szélesebb körben történő 
nyugdíjasok kedvezményes uszodabérlet támogatás szabályainak pozitív irányú módosítása 
szintén indokolttá teszi a Rendelet megalkotását. Elmaradása esetén az önkormányzat nem tud 
minden esetben megfelelő módon segítséget nyújtani a nehéz körülmények között élő családok, 
lakosok számára, mivel nem válnak jogosulttá a számukra segítséget nyújtó támogatásra, továbbá 
azon szülőket nem tudja segíteni, akik hátrányosabb helyzetűek és önerőből megvásárolják az 
oltóanyagot, a közösségi közlekedés igénybevételéhez szükséges bérletet. Az új támogatásként 
bevezetésre kerülő idősek világnapjára nyújtott támogatás csökkenti az idősek anyagi terheit.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.

15


